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Prøvetaking i prosjektet   

(Til prøvetakende veterinær) 

CAE 

Dersom en gjennom tankmjølkprøver vet at det er mye CAE i besetningen, trenger en ikke å 
ta annen utgangsprøve. Foreligger ikke tankmjølkprøve, kan en ta blodprøver av ca. 20 av de 
eldste dyrene, fullblod. Dersom det viser seg at under 10% av prøvene fra besetningen er 
positive for CAE, må en ta prøve av resten av besetningen. Ta prøve av sauer som står i 
samme besetning etter avtale med prosjektet.  
Etter snapping og under oppfølging: Ta prøve av alle dyr.  
1. Blodprøver av alle kje så tidleg som mulig og før de er 5 uker gamle.  

NB!! Bare det året saneringa foregår 
2. Blodprøver minst en måned før første kjeing.  
3. Deretter:  

o Melkegeiter: Tankmelktest to ganger i året. Av hele besetningen der som tankmelktest er 
positiv. 

o Ammegeiter: Blodprøver av alle over 12 mnd minst en måned før kjeing, hvert år i to år. 
4. Deretter blodprøver hvert tredje år av alle over 12 mnd som ikke melker på tank. 
 
Ved innsending: Pass på å pakke godt! Pakkene kan bli utsatt for svært lave temperaturer ved 
flyfrakt. Derfor må de pakkes i isopor eller i hvert fall i godt med avispapir . De må også 
sendes som pakke ”Over natten” slik at de er på laboratoriet neste dag. Send det ikke som f. 
eks. ”Norgespakke”. Små forsendelser kan sendes som A-post. 
Skriv, ring eller mail til Mastittlaboratoriet i Molde for å få rekvisisjonsskjema og 
klistrelapper til blodprøveglass. Husk å oppgi de produsentnumrene det gjelder og hvor 
mange geiter dere skal ta prøve av i hver besetning. Se også: ”Bestilling av utstyr” på neste 
side. 
Vareadr. for pakker m.v.: TINE, Mastittlaboratoriet i Molde, Fannestrandvegen 55, 6415 MOLDE 

 

Byllesjuke 

Før sanering: Dersom det er en CAE-fri besetning er det aktuelt med prøvetaking. Slik 
prøvetaking avtales i tilfelle med prosjektleder. 
Under og etter sanering: Alle dyr testes for byllesjukeantistoff før første og andre kjeing.  
Det benyttes fullblod på lik linje med CAE-prøvetaking og prøvene sende TINE, 
Mastittlaboratoriet i Molde. Det er felles rekvisisjonsskjema. 
 

Paratuberkulose  

Aktuell prøver er:  
1. avføringsprøve av enkeltdyr til bakteriedyrking,  
2. prøver fra miljøet i og rundt fjøset til bakteriedyrking,  
3. Heparinblodprøve til gammainterferontest. 
Kontakt prosjektledelsen før det blir satt i gang prøvetaking.  
 

Liv Sølverød TINE, Mastittlaboratoriet i 
Molde 

mastittlab.molde@tine.no   Tlf: 70166181 
/ 95252317 

Faks:  
22967250 
 

TINE, Mastittlaboratoriet i 
Molde 
Postboks 2038, 6402 Molde 



 

 

Ta kontakt med laboratoriet før innsending. 
Prøvene adresseres til: 
Veterinærinstituttet, seksjon for bakteriologi, Pb 750 Sentrum, 0106 Oslo 
For innsending av prøver for byllesjuke og paratuberkulose brukes standard 
anamneseskjema fra Veterinærinstituttet (rekvireres fra tlf 23 21 60 00 eller via internett: 
http://www.vetinst.no). Dyrets identitet (ørenr), alder og eventuelle kliniske merknader føres 
på. Merk skjemaet med "Friskere geiter”. 
Innsending av faecesprøver gjøres best på plastbeger 120 ml med skrukork. 
Blodprøver skal være fullblod for alle prøver unntatt for gammainterferontest som krever 
heparin. 
 
Bestilling av utstyr 

NB!! Kan bestilles gratis gjennom orghk@tine.no  
Telefon: 03080 Be om Laila Fimland eller Morten Åsberg, Tine Rådgiving, Ås 
Her bestiller du også kanyler og prøveglass. Ta med så mye at du har nok for ca ett år. Bestill 
også ferdig utfylte adresselapper for innsending til TINE Mastittlaboratoriet i Molde. 
 
Kontakt prosjektet 

Dersom du ikke finner svar på det du lurer på, så ring eller skriv til  
 

 
Eller 
Liv Sølverød, TINE, Mastittlaboratoriet i Molde, 
Postboks 2038, 6402 Molde 
Tlf 70166181 / 95252317 
Epost liv.solverod@tine.no  
 
 
 

Her er et bilde av emballasje i to størrelser 

  
I den ene er det plass til 48 prøveglass, den andre har plass til 9. Denne kan en også skjære av 
dersom en bare skal sende et par glass. Det kan brukes både 4, 5 og 10 ml glass, men bruker 
en de minste glassene, må en legge litt papir eller lignenede på toppen så de ligger stødig. 
En kan etter å ha fylt opp disse pakkene, sette kraftig limbånd (tape) rundt, lime på 
adresselapp og sende den som den er. Trenger en mer enn en kartong, limer en alle sammen 
til slutt. Den minste typen er med pappomslag og kan ofte sendes som vanlig A-post.  

 
 
 
 

Friskere geiter,  

TINE Rådgiving, 

Postboks 58,  

1431 Ås 

Mob. 915 47 810 

E-post:    friskere.geiter@tine.no  
Internett: http://geithelse.tine.no  


